
Manuál pro bezpečné používání 

logistických/přepravních klecí 

 

MassStandard 

2 Sided 

 

 



Úvodní informace a pokyny pro použití manuálu 

 

V tomto Manuálu k používání jsou uvedena základní bezpečnostní opatření 

pro zajištění bezpečného provozu MassStandard 2 Sided při jejím používání. 

Manuál obsahuje: 

1. Popis produktu 

2. Rozměry produktu 

3. Schéma produktu 

4. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

5. Doporučení VÝROBCE 

 

Pokyny pro použití tohoto manuálu: 

 
• Tento uživatelský manuál a návod je určen pro osoby zodpovědné za 

přípravu a údržbu během užívání klece. Zvláště v oblasti bezpečnosti 

práce a na pracovišti. 

 

• Informace obsažené v tomto manuálu určují správné používání klece v 

souladu s výrobním určením. 

 

 

• Tento uživatelský manuál je nedílnou součástí produktu a měl by být 

zachován po celou dobu jeho používání. 

 

• Pokud se tento návod k použití zničí nebo ztratí, musí uživatel požádat o 

kopii výrobce-prodejce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. POPIS PRODUKTU 

 
2 Stranná klec s pevným podvozkem, je klec určená k přepravě a skladování 

zboží. Klec je tvořena dvěma otočnými a dvěma pevnými kolečky, dvěma 

bočnicemi a čtyřmi drátěnými policemi. Klec není stohovatelná. Obsahuje 

identifikační cedulku. Nosnost klece je 500 kg. Nosnost police je 100 kg. 

Teplotní rozsah klece je od mínus 20 °C do plus 60°C. 

 

 

 

2. TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

Parametr Rozměr 

Výška klece 1678 mm 

Vnější hloubka klece 807 mm 

Vnější šířka klece 699 mm 

Průměr koleček 125 mm 

Nosnost klece 500 kg 

Nosnost police 100 kg 

Hmotnost klece 27 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. SCHÉMA PRODUKTU 

 



4. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY/NÁVOD NA 

BEZPEČNÉ UŽÍVÁNÍ KLECE 

 

K zajištění maximální bezpečnosti se před zahájením jakékoli činnosti s klecí 

podrobně seznamte se všemi ustanoveními v tomto manuálu k používání, mějte 

ho vždy k dispozici na pracovišti. 

 

4.1 PŘEPRAVA A MANIPULACE SE ZBOŽÍM 

 

1. NEPOUŽÍVAT poškozené, nekompletní nebo 

nefunkční klece. 

2. POUŽÍVAT klec pouze v pracovním režimu: 

- police ve spodní poloze 

3. VŽDY řádně zabezpečit náklad proti vypadnutí z klece. 

4. VŽDY tlačit klec otočnými kolečky směrem k sobě. 

5. NUTNÝ doprovod při manipulaci na nerovném, šikmém 

povrchu nebo výtahu. 

6. NEPOUŽÍVAT na poškozeném povrchu (díry, trhliny, 

mezery) - hrozí nebezpečí převržení klece. 

7. NETLAČIT klece přes překážky, hrozí převržení a pád 

klece. 

8. DBÁT na čistotu pracovního prostoru koleček. 

9. NEPOUŽÍVAT klece, jež mají v pracovním prostoru 

koleček cizí předměty. 

10. NAKLÁDAT maximálně 500 kg 

11. NOSNOST police je maximálně 100 kg 

12. NAKLÁDAT postupně nahoru od podlahy po polici. 



13. POZOR na kolizi a poranění rukou 

14. Klec v jakémkoliv režimu není určená k přepravě osob ani 

zvířat 

15. BEZPEČNOU MANIPULACI MOHOU PROVÁDĚT JEN 

ŘÁDNĚ PROŠKOLENÍ PRACOVNÍCI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. DOPORUČENÍ VÝROBCE 

 

1. Dbát na vyvážení nákladu v kleci. Přílišný posun těžiště směrem 

nahoru může být při manipulaci na předepsaném povrchu (nerovný či 

poškozený) způsobit převrácení klece. 

 

2. Důkladné a pravidelné proškolení vedoucích pracovníků výrobcem 

klecí. 


